ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Agjencia Shqgiptare e Zhvillimit té Investimeve

12 Muijori 2021

ne 000/leke

Emri i Grupit lMinistria e Finances dhe Ekonomise Kodi i Grupit 10
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)~(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i o e o . Diferenca
. " o . _ Plan Fillestar Viti Plan i Rishikuar Plani i i
Titulli Emertimi wiE ;?a_raardhes Vit 2021 Viti Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2020
Mbeshtetje per Zhvillim
04130 Ekonomik 57,235 557,000 414,700 329,811.0 324,057 79,322 -244,735.0
0002 Programi 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0003 Programi 3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0004 Programi 4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0005 Programi 5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 57,235 557,000 414,700.0 329,811.0 324,057.0 79,322.0 -244,735
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 57,235.0 557,000.0 414,700.0 329,811.0 324,057.0 79,322.0




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

12 mujori 2021

_Iﬁ;_jencia Shgqiptare e Zhvillimit té Investimeve ne 000/leke
Emri i Grupit Ministria e Financave dhe Ekonomise Kodi i Grupit 10
Programi Mbeshtetje per zhvillim ekonomik Kodi i Programit 04130
(1) (2) (3) (4) (5} (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi . ;
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2020 2021 2021 2021 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 36,699.0 47,5000 47,500.0 45,454.0 41,410.0 35,826.0 5,584
601 Sigurime Shogérore 5,957.0 8,090.0 8,090.0 8,090.0 8,090.0 5,774.0 2,316
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 14,388.0 25,462.0 25,462.0 25,462.0 23,752.0 24,136.0 384
603 Subvencione 0.0 5
604 Transferta Korente té Brendshme 280,00C.0 280,000.0 221,600.0 221,600.0 221,600
605 Transferta Korente té Huaja 0.0 =
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 35.5 8,148.0 8,148.0 8,205.0 8,205.0 8,004.0 201
Nen-Totali Shpenzime Kacrrente 57,079.5 369,206.0 369,200.0 308,811.0 303,057.0 73,740.0 -229,317.0
230 Kapitale té Patrupézuara 7,5200 7,520.0 3,333.0 3,333.0 2,213.0 1,120
231 Kapitale té Trupézuara 153.0 28,4800 28,480.0 8,167.0 8,167.0 3,369.0 4,798
232 Transferta Kapitale -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 153.0 36,000.0 36,000.0 11,500.0 11,500.0 5,582.0 -5,918.0
230 Kapitale t& Patrupézuara -
231 Kapitale té Trupézuara 9,500.0 9,500.0 9,500.0 9,500.0 9,208.2 292
232 Transferta Kapitale -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 9,500.9 9,500.0 9,500.0 9,500.0 9,208.2 -291.8
Totali Shpenzime Kapitale 153.0 45,500.0 45,500.0 21,000.0 21,000.0 14,790.2 -6,209.8
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti -
Totalitkorrents + kapitale + Shp ngate acdh Jashte fimitl) 57,232.5 414,700.0 414,700.0 329,811.0 324,057.0 88,530.2 -235,526.8




12 mujori 2021

it 1é Investimeve

Agjencia Shqiptare e Zhvill

[Miisiia ¢ Financase b Ekonomise [Kadi i Grupic Jao ]
Programi |\uwmjc per zhwillim ekonomik \ Kodi i Programit |rumn |

ne 000/leke I 1 il v Luhatjet ne Koston per Njesi

Sasia Faktike (sipas | Shpenzimet Kosto per Njesi | i Shpenzimet Kosta per Njesi [ Sasia (sipas planit te : Bezinct Raifo "I'"‘\;’I“_' shpenimet Fakatkel L ke e fand te it [V = TV = T IV-1I V=IV-1I
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit | Njsia matese vitit parsardlies | (sipas vitle paraardhes  |(sipas vitit Swidn (skpes phanltee o i te siti] alpns planit te vinie | eishikuar te vitie @lpdrplamiic. [(spar Nt (e fund e vitig| K940 Per NIes
vitit Korent) vishikuar fe vitit | rishikaar te vifit | fund te vitit korent) orent)
2020) 2020 paraardhes 2020 korent) Karent) Korent) lorent)
Korent) korent)

Promovimi i shqiperise si desunacion investimesh /
91007TAA kujdest ndaj investitoreve 64.747.00 60,309.4
91007AB 9,510.00 5,616.7]
91007AC 4,954.00 o

Démshperblim per aunonjésit larguar nga sherbimi
91007AM civil o o ADIVIO! 23 8,000 348 23 8,000 00 3478 23.0 18150 340 ADIVIO! -8 8
91007AN Grande pér mbeshtetien ¢ SME-se ] 0 #DIVD! 1.000 221,606 222 1000 221.600.04 2216 - - #DIVO! #DIVIO! #DIV/O! H#DIVIO!
M100332 TVSH per projekte me financim te huay 0 153 #DIV/O! 1 3170 |3.170 1 3,170.00 |3.170 1] 255 #DIVA! #DIVI0! #DIVIO! #DIVA!
18AX403 Projekt prevetiv (1] O #DIVIO! 1 2760 |2.760 2.760.00 [2.760 1 1.763(1.763 HDIVIO! -997 -997
20AF501 Expo 2020 Duba i i #DIVO! | 487 487 1 487.00 487 1 450
M100529 Blerje Licence R7.00 0
18AX402 Permursime sistemesh 0 0 DIV 1 1420 1426 1 1.426.00 |1.426 0 O#DIVAD HDIV/O! #DIVA! H#DIVID!
18BS101 Blerje paisie komprterike 0 0 #DIVIO! 13 (1] 077 15 10,00 0.67 |0 0|#DIV/0!
1885201 Blene karnge per zrat dhe sallat e sherbimit 0 0 #DIV/O! 20 960 48 20 96000 48 a T8 [#DIVIC! #DIVIO! #DIVO! #DIVAO!

Zbatimi 1 projektit "Rikonceptim dhe brandim 1
18135203 zyrave le AIDA" 1.400.00 1319.2
MI100538 Blerie paiisie elektronike #DIVIO! 1 0 1 1.200.00 1,200.00 |1 915.6|215.6
18AX306 Financim 1 huaj EEN numér o [ #DIVIO! 0 8,300 HDIVA o 8,300.00 #DIVAN 1 9.20819.208 HIVI0! #DIVIO! #DIVIO!
18AX307 Financim i huai FILA numer O 3428 #DIV/D! 1 1.200 1.200 1 1,200 .00 1,200 1] D]ADIVAN HDTVIO! #DIVAO! #DIVA!




itivave te politikes

i realizimit te ol ramit* 12 mujori 2021
Periudha ¢ Raportimit: §1.01.2020 derr 31.12.2020 Agjencia Shgiptare e Zhvillimit té Investimeve
i
*Objektivat @ politikés™ Kodi 1 Programit 04130 :"“";'r“"r:!" Mbéshtetje pér Zhvillim Ekonamik
T T T S TR R TR P e
2hvillimin = blznesit, pér krijimin e vendeve té reja té punes, reduktimit t&
informalitetit né ekonami, krijimit t& njé mjedisi konkurrues pér zhvillimin
. .t " krijimit té ' barabarta per dhe
Objektivi 1.1 Hxitja e Investimeve 1 Huaja direkte {IHD) Qellimi 1 it treg 1 sigurté pér konsumatorin; pérmirésimin e cliéssé se
menaxhimit dhe performances ekonomike t& shoqérive tregtare , krfjimit
t& njé sistz=mi qe garanton realizimin e detyrimeve kontraktore ndermjet
111 Stugim tregu dhe targetim P nga nevoja dhey/ & kohes =Treguesit e performancésiProduktet:
Kodii Emertimi | Hivell| % e Realizimit te
g i il " - Treguesit te
112 Zgjerimii rjetit huader Aft “Objektivat e politikes™ Treguesit te Toquese | et vt | i A rei Mivel faktk ne fund te vitit Korent Ao kb
vitin korent uktit
kit
113 Targetim fasistim investitoresh sipasmje metodologiie te caktuar Objekeivi 1.1 Mxitja € I 2stimeve té Huaja direkte (IHD) dreitpérdrejta n
Republidne  |1as0 280 280 1024
Studim tregu
» Numi | kompanive t€| sturizem/agroturize
hetivi 1.2
bje Naitja ¢ Investimeve pér NVM |
me |32 30 30 14
Nurmri | njesive Numril té
: vendore te rejame | Trajnuarve nga stafi
3
1.2 Bashképunime me partrré e donatore pE Nk
14 12 12 12
Hartim
- " Numr Ikompanive ,
Rrit]a ¢ aftesive inavative dhe teknologjike € NVNi-ve, duke mund@suar rinovimin dhe pérmirésimin teknologjik 1€ produktese ¢ pretesoriftargetim
1.2.4. . dhe investitoréve t&
@ shirbimeve. sektoresh/ targetim
kil | 20 komnani 180 19 15 15
MbEshtetja ¢ NVM-
‘‘‘‘‘ vedhe nxitia e
e TRV ve | Menaxhimi 4 S =
| mbshtetur me fonde micatuara
hs pranimii]4 L] 0 0
aktivitete dhe
Numi| aktiviteteve | plemarrws ne
teorganizuara | panarire, stady tour,
misione biznesi |15 4 3 3 075
Zglerimi | rjetitohe Realizimi |
forcimi | aktiviteteve te
bashkpunimitme | perbashketa me 3
nartnere. nartneret 58 3 4 4 133
Realizimii takimeve
Rritja & aftesive dhe
teknologjike te NVM- promovimi |
ve produketeve te
prodhuara
12 16 16 1933
Ider
S e tifikimi |
. kompanive,
plese e Platformeés
ey |plotésimi profileve,
L shtimi | sektoréve |740 200 200 960 11




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj” 12 mujori 2021
Agjencia Shqiptare e Zrvillimit té Investimeve
Projektet me financim te brandshém (ne 000/leke}

Viera o plots Viti i parfundimit Buxheti REALIZIMI PROGRESIV nga -
£t ot oo ™ o T K — - - REALIZIMI pér periudhén e REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi i
Kodi projektit Emertimi i projektit & 8 i Plani i buxhetit viti 2021 fillimi i vitit deri n@ periudhén raportimit (12-mujore/vjstere) projoktit deri né pariudhan aktuale Kemante
projektit projektit aktuale
= 407.898
M100055 TVSH 3170 2020 2021 3,170 3,170.00 0 254.808
18AX403 Projekt prevetiv
2,760.00 1762.8
20AF501 Expo 2020 Dubai
487.00 449.95
M100529 Blerje Licence
86.40 0
towce [Femesmet
1,426.60 0
eBsI0n | ke
B 10.00 0
Blerje karrike 2er zyrat
18BS201 G
dhe sallate slu:rhlmlt 960.00 w76
Zbatimi i projektit
"Rikonceptim dhe
1883203 brandim i zyrave te
AIDA" 1,400.00 1319.992
mioosas | e
1,200.00 915.6

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

Viera e ploté Viti i fillimit Vitit i perfundimit Buxheti 2021

Plani i buxhetit viti REALIZIMI piér periudhén e REALIZIMI PROGRESA nga fillimi i vitit | REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi i Kiieiie

° d té Kontraktuar raportimit (12-mujoreivjetore) deri né periudhién aktuale projektit deri né periudhén aktuale
arojektit jektit projektit

Keodi projektit Emertimi i projektit




